公 印 省 略
５福岡安振第１８－２号

令和５年５月２４日

福岡県学校安全振興会加入校

各  学  校  長   殿

（一財）福岡県学校安全振興会
 理事長  高 田  毅

令和５年度 教育関係諸団体の実践活動への助成募集について（依頼）

 新緑の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本会の活動に、ご指導・ご支援を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、本会の事業の一つとして、県下の会員校における教育団体の実践活動を対象に「安
全、健康教育及び健全育成に関する調査研究等」に対し、毎年助成を行っております。

 校長協会から各団体に広報していただき、令和４年度研究団体として「県高等学校保健会」

「県給食研究協議会」「県指導主事研究協議会」の３団体に助成いたしました。

今年度も一般財団として広く募集を行います。つきましては、助成を希望される団体は校

長協会長に申し出ていただき、本会まで申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 助成する対象  生徒等の安全、健康及び健全育成等に関する調査研究と普及実践活動
する教育関係諸団体の中から校長協会が推薦する団体（４団体程度）

２ 助成金額    全体経費の２／３迄（ただし各１０万円を上限とする）

３ 申請方法    令和５年度版「福岡県学校安全振興会 規程集・手引書」P.25～P.28 の
「第１号様式」「別紙１」（※ホームページにも様式掲載）

４ 応募期間    令和５年５月２６日（金）～７月１０日（月）

５ 決定機関     本会理事会にて審査・決定。 決定通知８月１日（火）予定

６ 報告等      実践活動の成果を各学校に情報提供します。

      ＜報告書＞ 様式は A４サイズ。令和６年２月末迄に提出。

      ＜発 表＞ 独自の研修会等で発表する機会等に、本会の理事長に案内願います。

７ 応募先         一般財団法人 福岡県学校安全振興会

            〒812-0044 福岡市博多区千代１丁目２－４福岡生活衛生食品会館３F
                                 TEL：092-641-8748